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Vážení čtenáři městského zpravodaje,
čas se nám posunul do srpna, což je druhá polovina prázdnin. Ty letošní jsou o trochu jiné v tom, 

že mnoho z nás si užívá krásy a poznávání Česka a zahraniční dovolenou odsunuli na později.
V minulém úvodním slově jsme se radovali z ukončení povinnosti nošení roušek a rozvolňování 

společenských akcí, dnes je situace zase trošku horší. Roušky se staly opět povinností na některých 
místech, jako jsou například nemocnice, lékárny a podobně. 

V uplynulém měsíci se nám společně povedlo zprovoznit třetí bezpečnostní výpusť Černého 
rybníka v Nedamově. Hlavní zásluhu mají hasiči, se svojí „zarytostí“ v dobrém slova smyslu. Hlavní 
problém bylo pročistit odtokové roury pod silnicí. Ty byly prorostlé kořeny a zanesené nečistotami 
– naštěstí se povedlo pomocí tlaku vody. Další fází bylo vyčištění jezu pod skálou – sem odtéká 
veškeré listí a nepořádek z rybníku, bylo toho tam požehnaně – 6 kontejnerů. S tím nám pomohl pan 
Mynařík Martin se svou technikou, za což mu děkujeme. Nyní je třetí odtokové koryto plně v provozu.

Další rychlou a neodkladnou akcí byl protékající rybník v Zátyní. O to se také postarali hasiči – 
provedli demontáž stávajícího požeráku, přivezli nový jíl a celý prostor znovu kompletně utěsnili. 
Došlo i k doplnění vody kyvadlovou dopravou. Údržba pak vyměnila již dosluhující zábradlí kolem 
celé požární nádrže.

Údržba také provedla opravu a nátěr dětského hřiště za autobusovým nádražím.
Bylo milé se společně potkat na otevření nového sportoviště v Dubé, o to víc mě teď těší, že 

pokaždé když jedu kolem tak je na hřišti živo. Přátelská atmosféra s trochou soutěživosti panovala 
celé dopoledne a program si užil každý návštěvník.

Na závěr musím ještě zmínit problém s vodou na hřbitově. Průběžně zjišťujeme a zkoušíme dů-
vody, proč neteče voda. Nejpravděpodobnější je pokles hladiny přítoku do studny.  Před víkendem 
jsme i doplnili vodu do studny, ale nevydržela ani týden. Nyní probíhá pravidelné měření hladiny, 
dojde k vyčištění dna. Prozatím je umístěna nádrž na zalévání v areálu, druhou přidáme v měsíci 
srpnu. Prosím proto o trpělivost, pracujeme na odstranění.

Přeji vám, abyste druhou polovinu prázdnin prožili podle svých představ, o dovolených načerpali 
sílu a užili si letní slunečné dny.

Martin Fuxa
místostarosta
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DUBSKÉ ŠVÝCARSKO: představujeme stanoviště DŘEVČICE 

Třetím stanovištěm, které vám představíme 
v rámci našeho "seriálu", který je věnován pro-
jektu Duské Švýcarsko - systém odpočívadel  
s informačními panely o kulturně-historickém  
a přírodním dědictví krajiny, jsou Dřevčice. Dřevči-
ce jsou zařazeny do tzv. hradské stezky.

Ves Dřevčice je připomínána již ve 14. století 
jako zemanské sídlo. V archivních záznamech se 
jméno vsi psalo Drziewyssitz, či Dřevíč. V letech 
1363 – 1373 je zmiňován Soběhrd z Dřevčic, kte-
rý v ty roky podával faráře do kostela v Drchlavě. 
Později toto právo podací získal Jindřich Berka 
zvaný Jednooký. Friedrich Bernau píše, že zbytek 
dřevčické tvrze je součástí ohradní zdi statku rol-
níka Rittera, zvaného Herrnbauer. Do roku 1852 
vlastnil rolník Anton Ritter dům čp. 4, zda se Ber-
nauovy řádky vztahují k ohradní zdi tohoto statku, 
je otázkou. 

Roku 1402 dostal jako dědický podíl Jindřich 
Berka zvaný Vaněk hrad Hrádek (Chudý) s dvorem, 
rybník Kuchynky s mlýnem, ve Vřísku dvůr popluž-
ní, město Dubou, ves Dřevčice s dvorem, zašlou 
(pustou) ves Zdislav, ves Sušici a Nedvězí a další 
majetky. Později Dřevčice náležely k panství Ryb-
nov a k roku 1848 k Novému zámku v Zahrádkách.

Pod místními názvy Poustka (Paustka) a Butter-
berg se skrývají malé osady, které tvoří s Dřevčice-
mi jeden celek. Poustka je pozůstatkem zaniklé vsi 
Pačkov (Packow). Ke katastrálnímu území Dřevčic 
patří také Sušice (Oschitz). Polnosti mezi Poustkou 
a Sušicí se dříve nazývaly Küszlitz (Güslitz). Na 
jejich místě se, dle Friedricha Bernaua, rozkládala 
zaniklá osada Zdislav či Zdislavice, jejíž pozůstatky 
lze dosud vystopovat v horních partiích srázů nad 
Křížovou studánkou, dnes mylně zvanou „Čertova“.

Pod Sušicí v údolí Dolského potoka se nachá-
zí samota Dolský mlýn (Gründelmühle), zmiňo-
vaný rovněž v roce 1402 jako „Kuchynka“ spolu  
s rybníkem, z něhož jsou dnes patrné jen zbytky 
v terénu. Mlýn, který stával pod hrází rybníka, se 
nedochoval. Malá skalní místnost u hráze v úpatí 
hradní ostrožny je někdy považována za součást 
původního mlýna. Rodák z Drchlavy Emil Prinke 
ve vzpomínkách líčil, že mlýn byl zničen při velké 
bouři 26. dubna 1903, kdy se hráz rybníka protrhla  
a voda poškodila mlýn natolik, že již nebyl obno-
ven. Z hospodářských budov a přístavků, které 
voda nezničila, vznikla kovárna. V roce 1921 vlast-
nil čp. 7, které patří k Sušici – Gründelmühle - Dr. 
Karl Jirsch, významný horolezec, který zahynul  

v roce 1937 v Alpách. Později objekt sloužil jako 
hájenka a nyní je využíván k rekreaci. 

Nad mlýnem stojí zřícenina Chudého hrádku. 
Hrad byl osídlen již v druhé polovině 14. století, 
jak dokládají archeologické nálezy. V jeho předpolí 
se patrně rozkládalo široko daleko ojedinělé slo-
vanské hradisko, jehož valy jsou již téměř zaniklé 
(jiné úvahy sem umísťují poplužní dvůr, náležející 
k hradu). První písemná zmínka o středověkém 
sídle pochází z roku 1391. Zpočátku se nazýval 
jen Hrádek, později se mu začalo říkat Chudý. 
V archivních mapách se lokalita nazývá Wustes 
Schloss, Pustý zámek, lidově také Poustka (někdy 
i Pauska či Buška). Naposledy je Chudý hrádek 
uváděn v roce 1622 při konfiskaci majetku čes-
ké šlechty po bitvě na Bílé hoře, již jako pustý.  
Z hrádku se zčásti zachoval palác a dvě do skály 
zahloubené místnosti. Volně přístupná zřícenina 
Chudého hrádku je památkově chráněná. Expono-
vaná poloha na vysokých skalních blocích ovšem 
vyžaduje opatrnost.

Tragický požár Dřevčic v roce 1848 zničil 24 
domů, což byla více než třetina celé vesnice. Té-
hož roku byla pak ve středu Dřevčic na tak zvaném 
Pastýřově vrchu (Hirtenberg) postavena patronát-
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ním úřadem novozámeckého panství škola s vě-
žičkou. Na věžičce byly umístěny hodiny. Do jedno-
třídní školy tehdy chodilo 75 dětí, nejen z Dřevčic, 
ale i z Heřmánek. Velikost této školy se ukázala po 
určité době jako nedostatečná, proto byla později 
postavena na kraji protilehlé řady domů škola nová, 
která sloužila až do svého zrušení ve školním roce 
1977 - 78. Děti pak docházely do Dubé. V roce 
1958 byla budova původní školy (Alte Schule) 
zapsána do seznamu kulturních památek. Zůstala 
centrální budovou vsi, slouží jako hostinec. 

Na návsi před ohradní zdí památkově chrá-
něného statku čp. 4 stojí od roku 1767 ozdobný 
kamenný podstavec s reliéfem, znázorňujícím sho-
zení sv. Jana Nepomuckého z mostu. Na podstavci 
původně stála socha sv. Jana Nepomuckého, která 
ale byla posléze nahrazena kovovým křížem. Ve 
spodní části návsi roste chráněný platan javorolis-
tý, nedaleko něj se nachází stará studna, hluboká 
nejméně 66 m (Bernau uvádí 85 1/2 m). V Dřev-
čicích bývala velká nouze o vodu, ačkoliv v údolí 
Dolského potoka je několik pramenů. Problémy 
s vodou vyřešil až vodovod, vybudovaný v roce 
1909. Požární nádrž na dolní návsi v místech pů-
vodního rybníčku, který zachytával dešťovou vodu, 
bývala plněná přepadem z vodárny. V současné 
době ji již není možné naplnit. 

Ve 2. polovině 19. století byla vybudována silni-
ce Dubá – Dřevčice a v letech 1909 – 1920 byla 
prodloužena do Loubí, i když obecní cesta z Lou-
bí do Heřmánek existovala již mnohem dříve. Ve 
skalním úvozu nalézáme letopočet 1611, ale též 
dráže pro uložení klád k zabránění pohodlného pří-
stupu vojsk. Po roce 1946 proběhla výstavba míst-
ní komunikace do Sušice. Roku 1884 byl zřízen 
sbor dobrovolných hasičů, hasičská zbrojnice byla  
v domě čp. 34, kde také úřadoval místní národ-
ní výbor. V domě čp. 1 sídlil svého času obchod, 
mateřská školka a místní lidová knihovna, která 
byla zrušena v roce 2004 pro nezájem čtenářů. 
Dřevčice se spolu s dalšími vesnicemi v roce 1980 
staly součástí střediskové obce Dubá a pod sprá-
vou Dubé zůstaly i po roce 1989. 

Markéta Myšková

POZNÁTE, 
KDE TO JE?

Tentokrát jsme si pro vás připravili tématickou 
hádanku přímo k předchozímu článku. Poznáte, 

které místo  je zachyceno na fotografii?

Řešení: Křížová - Čertova studánka

Snímek Dřevčic z roku 1938

Máte doma staré fotografie nebo pohlednice 
Dřevčic a chtěli byste se o ně podělit s ostatními? 
Kontaktujte nás, rádi je otiskneme. Zaslat je mů-
žete na adresu dubacek@atlas.cz.
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DŘEVČICKÁ HODINOVÁ VĚŽ
Přestože Dřevčice alias Dřevíč měly svůj hrad 

(Chudý hrádek) a mnozí badatelé tvrdí, že i přímo 
ve vsi též tvrz rytíře Soběhrda, z hlediska církevní-
ho vždy stály trochu ve stínu Drchlavy či Pavlovic. 
Neměly tedy svůj kostel. A nejspíše proto se při 
stavbě nové školy po velkém požáru obce v roce 
1848 uprostřed vsi na tzv. Pastýřově vrchu nová 
budova opatřila věžičkou a hodinami. I když se 
později pro malou kapacitu škola přestěhovala do 
přízemí velké usedlosti čp. 2, zůstala „stará škola“ 
přirozenou dominantou obce, byť v následující úlo-
ze - místního hostince. 

Od poslední větší opravy zdejší hodinové věže 
už uplynulo 99 let a její (bohužel již nepůvodní) 
hodiny již odtikávaly poslední roky, kdy ještě bylo 
možno ledacos na věži zachránit. Mnohé tesařské 
prvky -hlavně ve spojích- již podléhaly hnilobě, 
z plechování věže zbyla na mnoha místech jen 
děravá slupička. Pokud se mají do věže někdy 
osadit lepší hodiny (i s bitím), neskýtala by jim 
věž v nynějším stavu moc dobrou ochranu. Letos 
se podařilo na stavební obnovu věže získat dotaci 
z Havarijního programu Ministerstva kultury a tak 
se mohly práce konečně rozběhnout. Výběrové ří-
zení vyhrála firma Střechy Heier s.r.o. z nedaleké 
Obory (u Doks). Zvažovala několik způsobů opravy 
a nakonec i v zájmu nerušeného chodu hostince 
zvolila vyjmutí věže jako celku jeřábem a odvezení 
na provozovnu firmy. Tato akce proběhla za asis-
tence paní starostky a mé maličkosti v pondělí 13. 
července zhruba mezi devátou a desátou hodinou. 
Přitom byla z makovice na hrotu věže vyjmuta ple-
chová schránka s cennými doklady historie Dřevčic 
(blíže viz další odstavec). Věž bude cca 2 měsíce 
opravována na dílně a poté opět jeřábem usazena 
na budovu spolu s dotažením klempířských prací.

DŘEVČICKÝ „POKLAD“
Možná už jste si zvykli, že ve svých článcích 

často používám určitou literární nadsázku. Nejinak 
je tomu i tentokrát, nicméně, to co se našlo v ma-
kovici dřevčické věže, do jisté míry pokladem je: I 
sami pracovníci státního archívu při prohlídce ruč-

ně psaných listin uznale pokyvovali hlavou s kon-
statováním, že to má větší hodnotu než třeba nález 
z makovice známého poutního kostela (v Horní 
Polici), kde nebylo o moc víc než dobové noviny, 
které lze ovšem pořídit mnohde jinde. V dřevčické 
věži bylo uchováno 6 ručně psaných listin, tištěná 
pozvánka na Vídeňský veletrh, 5 bankovek a 14 
mincí. „Poklad“ je z roku 1921, ale obsahuje minci 
i z roku 1800. I bankovky nás potěšily, jediná je 
československá, ostatní rakousko-uherské, a jedna 
též čistě uherská, se strašidelným nápisem "Hüsz 
Korona", což neznamená „huš korona“, ale „dvacet 
korun“. Co se týče listin, jsou čistě v němčině, na 
první skouknutí je tam jednou učitelskou rukou nej-
spíše přepis nějakého dokumentu z roku 1848, kdy 
se škola stavěla, a další originální listina týkající se 
mezidobí 1848-1920. Pak je tam jiným rukopisem 
asi zápis z nějaké schůze osadníků před osazením 
do věže. Následují pak již nějaké osobnější dopisy, 
jeden je osobním životopisem jednoho z osadní-
ků (jeden z dopisů je psán na papíře s reliéfem 
"English Double Parchment London"). Protože se 
celkem brzo bude věž dávat zpátky, již nyní musí-
me intenzivně přemýšlet, co do makovice vložíme 
pro příští generace. Abychom dobře navázali na 
nynější „poklad“, požádali jsme o přepis a překlad 
nalezených textů. Předpokládáme, že něco z toho 
bude tak zajímavé, že se o tom dozvíte i prostřed-
nictvím Dubáčku.

Petr Kmínek z Dřevčic, tentokrát o Dřevčicích
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VZPOMÍNÁME...

ÚMRTÍ
Fraňková Adéla, Dubá

Dopracovaly pilné ruce, 
utichlo navždy předobré 
srdce. Očima drahýma se 
již nepodíváš, teď klidným 
spánkem odpočíváš. 
Dne 7. 8. 2020 uplyne 7 let 
od chvíle, kdy nás navždy 

opustila naše hodná maminka a babička paní 
MILOSLAVA KUDRNOVÁ z Drchlavy. Stále 
vzpomíná celá rodina.

JUBILEA
Malečková Jarmila, Dubá 75 let
Ulmanová Jiřina, Dubá 75 let
Rupert Miroslav, Dubá 70 let
Zývalová Hermína, Plešivec 80 let
Strnadová Jaroslava, Dubá 70 let
Došek Vlastimil, Dubá 90 let
Kalabisová Drahoslava, Dubá 86 let
Donátová Marie, Krčma 70 let

Je to až neuvěřitelné, že 
si dne 1. srpna připomí-
náme první smutné výročí 
úmrtí našeho kamaráda  
a kolegy pana MIROSLAVA 
MÁLKA z Heřmánek. Mirek 
byl skvělý a laskavý člověk, 
dodnes tu po něm zbylo 

prázdné místo. Na jeho jedinečný smysl pro hu-
mor stále vzpomínají kolegyně z redakční rady 
Dubáčku.

Z MATRIKY

Centrum poskytuje pomoc seniorům 
a zdravotně handicapovaným 
spoluobčanům od 3 let věku. 
Kontaktním pracovníkem je 

paní Mgr. Veronika Holečková  
(mobil: +420 730 871 381). 

Pravidelná poradna na 
Městském úřadu Dubá (přízemí)

se bude konat 24. září 2020 
od 8.00 do 10.00 hodin.

NAROZENÍ

Štrupl Jan, Dubá

Dne 20. srpna 2020 uplyne devět let od chvíle, 
kdy nás navždy opustil milovaný tatínek, man-
žel a dědeček, pan JOSEF MALEČEK z Dubé.  
S láskou a bolestí v srdci stále vzpomíná rodina.

SRDEČNÉ 
BLAHOPŘÁNÍ

Netřeba moře slov, netřeba řeky vět,
úmysl prozradí i malý skromný květ.
Jedno - dvě slovíčka, maličkou kytičku,
co přesně zapadnou do místa v srdíčku.
Krásné OSMDESÁTINY.
Dne 5. 9. 2020 oslaví významné životní jubileum 
paní Jaroslava Kvasničková. Milá maminko, vše 
nejlepší k narozeninámm a do dalších let mnoho 
štěstí a pevné zdraví ti přeje syn Jaroslav.

Přejete si, abychom vašim blízkým otiskli 
vzpomínku či blahopřání? Tato rubrika je 
vám k dispozici zcela zdarma. Textové a fo-
tografické podklady můžete zasílat na adre-
su dubacek@atlas.cz. V případě dotazů nás 
neváhejte kontaktovat i na tel. 724 857 243.

MÁTE ZÁJEM STÁT SE ČLENEM 
VOLEBNÍ KOMISE? 

Podzimní volby do Zastupitelstva Libereckého 
kraje a Senátu PČR proběhnou 2. a 3. října (popří-
padě II. kolo senátních voleb 9. a 10. října 2020). 
Zájemci o členství v komisích se mohou hlásit na 
Městském úřadě Dubá u pana tajemníka Bedřicha 
Janďourka (tajemnik@mestoduba.cz nebo 606 372 
922), a to uvedením svého celého jména, adresy 
trvalého pobytu a telefonního čísla.

Členem volební komise může být:
- státní občan ČR (bez ohledu na to, ve které 

obci je přihlášen k trvalému pobytu)
- který v den složení slibu dosáhl věku nejméně 

18 let (pozn. slib budou členové komise skládat na 
1. zasedání OVK)

- u něhož nenastala překážka výkonu volebního 
práva dle § 4 odst. 2 zák. o volbách do ZK, tj.:

1. zákonem stanovené omezení osobní svobody 
z důvodu výkonu trestu odnětí svobody,

2. omezení svéprávnosti k výkonu volebního 
práva,

3. zákonem stanovené omezení osobní svobody 
z důvodu ochrany zdraví lidu,

4. nebo výkon služby vojáka z povolání v zahr. 
nebo výkon služby vojáka v záloze v zahr.

Člen OVK nesmí být kandidátem pro volby do 
zastupitelstva kraje, pro který je OVK vytvořena.

Výše odměn za členství v komisi viz níže.
Bedřich Janďourek 

v obcích, kde se společně konají  
volby do ZK i volby do Senátu 

Členové OVK 

Konání společných 
voleb do zastupitelstva 
kraje a I. kola voleb do 

Senátu 

V případě konání 
II. kola voleb do Senátu 

Předseda 2.600 Kč + 1.000 Kč 
Místopředseda 2.500 Kč + 1.000 Kč 
Zapisovatel 2.500 Kč + 1.000 Kč 
Člen 2.200 Kč    + 700 Kč 

Výše zvláštní odměny členů OVK

Veřejné zasedání městského zastupitelstva se bude konat ve čtvrtek 17. září 2020
od 18 hodin v zasedací místnosti zastupitelstva v Dubé. 
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půjčovné velkého traktoru s obsluhou
(minimálně 1 pracovník) vč. valníku 
např. na odvoz sypkého materiálu 
- 470 Kč / hodina

půjčovné velkého traktoru s obsluhou 
(minimálně 2 pracovníci) vč. valníku
např. na odvoz odpadu na sběrný dvůr a jeho  
dotřídění 
- 570 Kč / hodina

půjčovné malého traktoru s obsluhou 
(minimálně 1 pracovník) vč. valníku 
- 300 Kč / hodina

půjčovné valníku (bez obsluhy) 
- 500 Kč / den

štěpkování (minimálně 2 pracovníci) 
- 600 Kč / hodina

půjčovné Citroënu s obsluhou 
(minimálně 1 pracovník)
odvoz sypkého materiálu	  
- 350 Kč / hodina

půjčovné Citroënu s obsluhou 
(minimálně 2 pracovníci)
např. odvoz odpadu 
- 450 Kč / hodina

Ceny jsou uvedeny včetně DPH a dalších ved-
lejších poplatků. Tyto služby nejsou hlavní činností 
pracovníků údržby města a mohou být poskytnuty 
pouze v rámci jejich volné kapacity. Ceník je plat-
ný od 1. 6. 2020. Kontakt pro objednání služeb  
M. Šimonová - 607 933 058. V případě odvozu 
většího množství odpadu je třeba volat nejprve sl. 
Martínkové - 724 857 243. 

Ceník služeb 
poskytovaných městemSBĚRNÝ DVŮR MĚSTA DUBÁ

Provozovatel: Město Dubá, Masarykovo náměstí 138, 471 41 Dubá
	 Otevírací doba:			   Zuzana Pabišková, tel. č. 722 530 449	
	 PO, ST		  8.30 - 17.00	 Zuzana Martínková, tel. č. 724 857 243
	 ÚT, ČT, PÁ	 8.30 - 16.00
	 SO		  8.00 - 11.00	 POLEDNÍ PAUZA V DOBĚ 11.00 - 11.30
Sběrný dvůr je určen pouze pro trvale hlášené obyvatele a majitelé RO, kteří jsou zapo-

jeni do systému nakládání s odpady v obci (plátci poplatku za odpady). Sběrný dvůr není 
určen pro podnikající subjekty. Větší množství odpadu je nutno hlásit předem před jeho 
dovezením, a to z důvodu kapacity kontejnerů. 

V případě pochybností o původu odpadu nemusí být tento odpad převzat. Původci jsou 
povinni prokázat se na výzvu dokladem totožnosti nebo dokladem o zaplacení poplatku za 
odpady pro daný rok. 

DOVOLENÁ PRAKTICKÉHO LÉKAŘE
Vážení pacienti, dovoluji si vás informovat, že z důvodu dovolené bude ordinace 

praktického lékaře v Dubé uzavřena ve dnech 

24. 8. - 28. 8. 2020
Zástup v době dovolené je MUDr. Cedrych.

Ordinační hodiny MUDr. Cedrycha jsou následující: 

Ordinace Zahrádky čp. 77                            Ordinace Kravaře, Náměstí 111 
(tel. 773 973 365)                                             (tel. 773 973 365)
ordinační hodiny:                                     	        Ordinační hodiny:
pondělí a čtvrtek: 8:00 - 12:00                	        úterý: 15:00 – 17:30 (liché týdny)
úterý: 15:00 - 18:00 (sudé týdny)            	        středa:  8:00 - 10:30
                                                                 	        pátek:   8:00 - 12:00

Ordinace Blíževedly, MěÚ                    	        Ordinace Holany
(tel. 773 973 365)                                    	        (tel. 773 973 365)
Ordinační hodiny:                                    	        Ordinační hodiny:
středa: 11:00 – 14:00                               	        úterý:  13:00 – 14:00 (sudé týdny)

Děkuji za pochopení.
MUDr. Hanka Středová

DOVOLENÁ DĚTSKÉ
LÉKAŘKY

Ve dnech 10. - 21. 8. 2020 bude z důvodu 
dovolené ordinace MUDr. Ropkové uzavřena. 

Zástup: MUDr. Hana Střelcová, 
Dětské středisko Doksy, tel. 732 618 155

Nezapomeňte kartičku pojištěnce. 

ANTÉNNÍ A SATELITNÍ 
TECHNIKA

Jaroslav NEKOLA
PRODEJ -  MONTÁŽE   
INSTALACE -  SERVIS

Božíkov 77, 470 02 Česká Lípa, 
tel.: 603 520 006, 

video.sat1@tiscali.cz

PLACENÁ INZERCE

Bydlíte, pracujete nebo se zajímáte o dění  
v Dubé? Zaregistrujte se do Mobilního Rozhlasu  
a dostávejte důležité informace z našeho města po-
mocí zpráv do aplikace, kterou si zdarma a velice 
snadno můžete stáhnout do svého telefonu, nebo 
prostřednictví e-mailů či SMS. 

Využít můžete např. odkaz https://mestoduba.
mobilnirozhlas.cz/registrace.

Co vám registrace přinese?
- upozornění na krizové situace
- informace o dopravních uzavírkách
- informace o odstávkách vody, elektřiny apod.
- pozvánky na kulturní a sportovní akce
- novinky z města
- rozhodování pomocí anket

Tato služba je zdarma!
red

APLIKACE MOBILNÍ ROZHLAS
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PŘEDSTAVUJEME NAŠE ZASTUPITELE 

   Emanuel Adamec
- věk 47 let
- vyučen jako mechanizátor - opravář         
  zemědělských strojů
- má dceru
- zvolen za Nezávislé
- je provozovatelem Hospody Dřevčice

Sedmým zastupitelem města Dubá, kterého 
vám představujeme, je pan Emanuel Adamec.

Pojďme si bez dlouhých úvodů rovnou po-
vídat...

V zastupitelstvu Dubé patříš k novým tvářím, 
na kandidátce Nezávislých se tvé jméno ale ne-
objevilo poprvé.

Ne, za Nezávislé jsem kandidoval dvakrát. Po-
prvé to bylo v roce 2014, to jsem se ale vzhledem  
k umístění na kandidátce do zastupitelstva nedo-
stal a podruhé to bylo v roce 2018. Ani tehdy počet 
hlasů nestačil, ale všichni víme, co následovalo. 
Poté, co paní Šepsová rezignovala, a několik ná-
hradníků odmítlo zasednout v zastupitelstvu, přišla 
řada na mne. Takže jsem v zastupitelstvu vlastně 
takovou (ne)šťastnou náhodou a jak já s oblibou 
říkám – do počtu. 

Tvoje rodina je hluboce zakořeněna ve Dřev-
čicích. Žiješ i ty ve Dřevčicích celý život?

Ne, osm let jsem žil v České Lípě a osm let  
v Provodíně. Ale nakonec jsem si v rodných Dřev-
čicích postavil dům hned vedle rodičů, abych jim 
mohl být na blízku. Takže jsem si vyzkoušel život 
ve větším městě i na malé vesnici. V Lípě se mi 
moc nelíbilo, ale v Provodíně se žije nádherně, tam 
jsem to měl rád. Dřevčice jsou sice moje rodná 
víska, ale vadí mi tu ty zvláštní vztahy mezi lidmi 
a to, jak na sebe někteří dokážou být zlí, nedrží 
při sobě, jsou rozhádaní, závidí si… Je to škoda. 

Několik let jsi byl předsedou osadního výbo-
ru. Co všechno se v té době podařilo ve Dřev-
čicích realizovat. 

Myslím, že v minulých letech se nám toho po-
vedlo opravdu hodně. Udělali jsme vjezdy do dvo-
rů na návsi, postavili jsme čekárnu, vystavěli jsme 
schody z návsi pod hospodu ke kontejnerům, dělali 
kontejnerové stání (to se teď přesunulo), opravili 
jsme zábradlí kolem nádrže, opravili jsme zídku  
u platanu, opravovali jsme cesty. Poslední rok se tu 
nedělo prakticky nic, až na ten přesun kontejnerů 
a výsadbu aleje pod bytovkami, což byla zásluha 
hlavně pana Petra Kmínka. 

Jsi živnostník, podnikáš ve stavebnictví  
a na autě máš velký nápis „stavební práce od 
A do Z. V dnešní době je těžké sehnat šikovné 
řemeslníky. Ti, co jsou opravdu dobří, toho mají 
tolik, že času jim na předem nedomluvené za-
kázky moc nezbývá. Jak je to s tebou? 

Myslím, že při troše snahy jde všechno. Ne třeba 
hned druhý den, ale spousta věcí se dá domluvit. 
Problém je spíše v tom, že lidí, a to hlavně těch 
mladých, kteří by s námi mohli pracovat, je málo. 
Zkrátka, je to práce, u které se umažete, a to je 
neláká. A když jim dáte šanci, hned první týden si 
řeknou o zálohu na plat a třetí den už vám nepři-
jdou do práce. Je těžké sehnat spolehlivé lidi, ale 
to asi nebude problém jen v našem oboru. 

Můžeš našim čtenářům vyjmenovat aspoň 
některé větší projekty, na kterých jsi v posled-
ních letech dělal?

Moc hezká práce byla například v naší mateřské 
škole, kde jsme dělali ve dvou odděleních nové 
sociálky. Rekonstruovali jsme v Dubé městské byty, 
ale předtím jsme nejvíc času trávili v Praze, kde 
jsme stavěli sociální byty pro Centru. To bylo asi 
tak patnáct bytů ročně. Jinak děláme samozřejmě 
i menší projekty – opěrné zdi ze štuk, chodníky, 
terasy, sezení. Je toho opravdu hodně. 

Stavařina ale není tvoje první práce. Čím ses 
živil předtím?

Tak dvacet let jsem byl řidič z povolání, jezdil 
jsem náklaďákem a cisternou. Chvíli jsem dělal  
v Tuhani v dílnách, pak mě přesunuli do Dřevčic, 
ale tam jsem dlouho nebyl, statek už se tehdy 
„rozpadal“. 

Máš nějaký sen? Co bys třeba chtěl v práci 
ještě dokázat? 

Jestli mám nějaký sen? To asi přímo ne, ale moc 
mě těší, že ta práce, která je za námi vidět, je 
dobře odvedená, že se za ni nemusíme stydět a že 
jsou s námi zákazníci spokojení. Je fajn, vrátit se 
po nějaké době na místo, kde jsme něco vybudo-
vali a moci si říct „tak to se nám povedlo“. Člověka 
to svým způsobem naplňuje. 

Práci už jsme probrali, ale co takhle zábava? 
Co tě baví?

Baví mě práce. (smích) Myslíš, u čeho si doká-
žu odpočinout? Když si chci od všeho odpočinout, 
tak si vezmu čtyřkolku a jedu do lesa na dřevo.  
V lese se mi líbí, opravdu mě to tam baví. Nebo 
se prostě jen tak projedu na té čtyřkolce, to je fajn. 
Když mám víc volného času – což se moc často 
nestává, tak vezmu kolo a jedu se na něm projet. 

Jezdíš na kole? Jen rekreačně, nebo ses ně-
kdy účastnil nějakých závodů? 

Ne, závodně určitě ne. Ale když jsme jeli  
s kamarádem do Chorvatska, vzali jsme si kola  
a sjížděli tam ty jejich nádherné hory. Byla to teda 
neuvěřitelná dřina, ale rád na to vzpomínám a dou-
fám, že si to ještě budu moci zopakovat. 

No výborně, takže teď se ta otázka sama na-
bízí… Co dovolená? Zahraničí? Cestuješ?

Cestoval bych moc rád, ale není na to čas. Na 
poslední dovolené jsem byl právě na těch kolech
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s kamarádem v Chorvatsku, a to bylo myslím  
v roce 2016. Ale nedá se říci, že by Chorvatsko 
bylo vyloženě moje oblíbená destinace. Dovolená 
byla nejkrásnější s dětmi, když byly malé, to jsem si 
moc užíval. Bez nich to není ono. Když byli Verča 
i Kryštof malí, jezdili jsme pravidelně každý rok, 
mám na to období spoustu krásných vzpomínek. 
Oni si to hrozně moc užívali, a to je asi to největší 
štěstí – vidět je rozzářené. 

Odvážně ses ujal provozování hospody ve 
Dřevčicích. Hned na začátku tě čekala spousta 
práce, zrekonstruoval jsi prakticky vše, od vý-
čepu, přes sociálky, až po kuchyň. Co tě přimě-
lo k tomu, stát se „hospodským“?

Já jsem si vždycky chtěl zkusit provozovat 
hospodu a navíc mě hrozně štvalo, že jsem si ve 
Dřevčicích neměl kam dojít na pivo. Předchozí pro-
vozovatel měl nějaké problémy a já se domluvil  
s paní Šepsovou, že si hospodu vezmu na sebe. 
Rekonstrukci jsem realizoval já a město na ni při-
spělo cca 80 procenty. 

Když máš hospodu, jaký je tvůj vztah k pivu?
Pivo mám rád. Kolem Velikonoc točíme zelené, 

to je teda něco. Kdo neochutnal, měl by to napravit. 
Vloni jsem byl na exkurzi v Pivovaru Kozel ve Vel-
kých Popovicích. Tu akci připravila Eva Jelenová 
a byla to paráda. Moc se mi to líbilo.

Přejděme zpět ke komunální politice…
Já jsem nad tím hodně přemýšlel. Myslím, že 

tomuhle se nedá říkat politika, protože co si bude-
me povídat, opravdová politika začíná až tak ně-
kde v Liberci. My spíš čekáme na to, co nám stát 
nebo kraj pošle dolů. Tam se rozhoduje o skutečně 
zásadních věcech, na obcích se rozhoduje spíše 
o tom, komu postavíme nové hřiště, kam dáme 
lavičky, kolik budeme vybírat za odpady… Netočí 
se tu takové peníze a naštěstí tu není ani prostor 
pro korupci – ne jako ve velkých městech. Politiku 
jako takovou si představuji úplně jinak.

Zmínil jsi hřiště. Funguje na kraji Dřevčic 
ještě fotbalové hřiště?

Bohužel ne. Je to tam úplně rozryté od prasat 
a lidi tam tak akorát chodí venčit psy. Přitom dřív 
to byla paráda, děti si tam hrály. My tam jako děti 
hráli fotbal. Teď? Nejde to. I kdyby se to srovna-
lo a oplotilo, kdo to bude udržovat? Lidi nemají 
zájem. Dole v nádrži se hrál hokej s míčkem bez 
bruslí, žilo to tam. Teď se mladí baví tak akorát  
s telefonem v ruce. 

Kdy jsi byl naposledy u vody? Třeba v Ne-
damově? 

No, koupat… To už si ani nepamatuju, prostě 
není čas. Ale vloni jsem tam byl v letním kině na 
Hastrmanovi, to se mi líbilo. Letní kino u vody má 
úžasnou atmosféru. Ještě mě napadá, jak ses pta-
la, co dělám, když se chci opravdu odreagovat, tak 
jezdím s Kryštofem do Prahy na Zličín na elektrické 
motokáry. To je pecka. Předháníme se, kdo bude 
mít lepší čas. A sranda je, že když to s rychlostí 
přeženeš, tak tě můžou na dálku zpomalit. 

Co bys vylepšil na Dubé?
Vůbec nic samozřejmě. (smích) Ne, tak vážně. 

Když jsem navštěvoval městské byty, tak v mnoha 
případech byly v hrozném stavu. Z mého pohledu 
by to tedy určitě chtělo zlepšit kvalitu bydlení. Chá-
pu sice, že je potřeba brát v potaz rozpočet města, 
a chápu taky, že nájem v městských bytech v Dubé 
je úplně někde jinde, než ve velkých městech. Ale 
jako zastupitel zastávám názor, že by to chtělo ty 
byty postupně projít a probrat s nájemníky problé-
my, o kterých mnohdy nemusíme ani vědět. Spous-
ta lidí si bydlení v městských bytech zlepšuje sama 
na vlastní náklady. Před těmi smekám, je to super. 
Ale máme tu i starší lidi a nemůžeme čekat, že 
bude v jejich silách vyřešit všechny problémy. Také 
doufám, že se pokročí se Slávií. Ta nám chybí. To 
je jednoznačné a není to zdaleka jen můj názor. Asi 
všichni se shodneme, že investice je to sice obrov-
ská, ale sál potřebujeme. Většina akcí se odehrává 
venku, a když nevyjde počasí, je to v háji. 

Co je podle tebe to nejlepší, co může Dubá 
nabídnout svým návštěvníkům?

Myslím si, že koupaliště v Nedamově. No a su-
šárna samozřejmě. A kdyby byla ta Slávie otevře-
ná… To by nemělo chybu. Ale krásných míst je tu 
mnohem víc. 

Jak jsi prožíval nouzový stav vyvolaný koro-
navirovou krizí?

To bylo nepříjemné, když jsem musel zavřít hos-
podu a dlouho nevěděl, co bude dál. Třeba kvůli 
internetu jsem se pohádal s operátorem, který mi 
odmítl vyjít vstříc, tak jsem smlouvu s ním zrušil  
a mám to teď zařízené mnohem výhodněji. Na dru-
hou stranu, vymaloval jsem chodby, kuchyň, zácho-
dy, natřel jsem sokly, ale ty lidi nám tam chyběli. 
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KOHO VÁM PŘEDSTAVÍME V PŘÍŠTÍM VYDÁNÍ DUBÁČKU? POVÍDAT SI BUDU SE ZASTUPITELKOU 
PANÍ VERONIKOU MATĚJKOVOU, A TO NEJEN O ŠKOLE.... 

ZÁMEK NOVÝ BERŠTEJN POŘÁDÁ
SOUTĚŽ O NEJLEPŠÍ KOLÁČ 

Zámek Nový Berštejn vyzývá všechny amatérské pekařky 
a pekaře, zkrátka všechny, co mají fantazii a šikovné ruce,  
k účasti v soutěži O nejlepší dubský koláč, a to 

v neděli 23. srpna 2020 od 13:00 hod.
v areálu zámeckého parku Nový Berštejn

Průběh a podmínky soutěže:
od 13:00 do 14:00 hodin probíhá příjem soutěžních vzorků.

Soutěž je anonymní. Po zapsání do seznamu soutěžících 
bude každému přiděleno číslo a vzorek odevzdán porotě  
v krabičce označené tímto číslem.

Od 14:00 hodin začne ochutnávka a hodnocení poroty 
Vyhlášení výsledků předpokládáme po 15. hodině (podle 

počtu soutěžících a množství soutěžních vzorků). 
Přihlásit se do soutěže předem není povinné, stačí v uve-

deném čase přinést ten svůj zaručeně nejlepší koláč. Můžete  
s námi posedět u kávy a pobavit se nebo přinést vzorky  
a přijít znovu v době vyhlášení výsledků. 

Rodinný doprovod vítán. Těšíme se na Vás!
Více informací o programu včas najdete na stránkách zá-

meckého hotelu www.berstejn.com/soutez/
Markéta Slezák

Musím pochválit moji novou účetní, spoustu věcí 
mi zjistila, pohlídala, zařídila, je báječná. Rozjezd 
po znovuotevření byl takový rozpačitý. Někteří lidé 
se ještě trochu báli, ale zvládli jsme to. 

A jak jsi to období prožíval ty osobně? 
No, poctivě jsem nosil roušku, mám takovou ši-

kovnou s kapsičkou a do ní jsem si nastříhal filtry 
do vysavače. Měl jsem obavy – hlavně o rodiče. 
Staral jsem se o ně, nakupoval jsem jim, aby nikam 
nemuseli, přeci jen patří do ohrožené skupiny. Ze 
začátku, když se nedali sehnat žádné dezinfekční 
prostředky, tak jsem jim kupoval vlhčené ubrousky 
a lil jsem jim do toho alpu. Nevím sice, jak moc 
účinné by to mohlo být, ale lepší je něco, než nic. 
Určitě bych chtěl moc poděkovat zaměstnancům 
úřadu, jak tuhle složitou situaci zvládli. 

Co bys závěrem našeho rozhovoru popřál 
našim občanům?

Určitě bych jim chtěl popřát pevné nervy. Chtěl 
bych, aby na sebe navzájem byli hodní, nezávi-
děli si a byli v pohodě. Potom se nám všem bude 
lépe žít. 

mar

PLACENÁ INZERCE

PRODEJ SLEPIČEK
Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra hnědá, Dominant ve všech barvách, slepičky Green Shell typu

Araukana Dark Shell typu Maranska
	

 
stáří 15 - 19 týdnů 
cena 169 - 229,- Kč/ks.

Prodej: Dubá - u kostela
16. 8. 2020 ve 13:15 hod.

Info: PO až PÁ od 9.00 do 16.00 na tel. č. 601 576 270, 
728 605 840. www.drubezcervenyhradek.cz



12 hasiči
Dne 19. 6. 2020 od 13:12 do 13:33 hodin vyje-

la jednotka s technikou CAS 25 Liaz v počtu 1+3  
k technické pomoci k odstranění stromu na komu-
nikaci II/259 (37,7 km). Strom zasahující přes celou 
komunikaci byl rozřezán, odklizen a byl proveden 
úklid vozovky. 

Dne  19. 6. 2020 od 17:41 do 18:09 hodin vyjela 
jednotka s technikou CAS 25 v počtu 1+4 k tech-
nické pomoci k odstranění stromu z komunikace 
III/2602 (2,3 km). Jednalo se o odlomenou větev 
zasahující do vozovky. Větev byla rozřezána a byl 
proveden úklid vozovky. 

Dne 1. 7. 2020 od 7:03 do 8:02 hodin vyjela 
jednotka s technikou CAS 25 Liaz v počtu 1+3  
k likvidaci látek uniklých na komunikaci I/9 na 44.  
a 45. km. Jednalo se o olej z proražené vany osobní-
ho automobilu. Jednotka posypala vozovku sorben-
tem v zatáčkách a u vozidla, ze kterého olej unikal  
a z rozhodnutí velitele zásahu předala místo udá-
losti správci komunikace. 

Dne 1. 7. 2020 od 19:39 do 20:07 hodin vyje-
la jednotka s technikou CAS 25 Liaz v počtu 1+4  
k dopravní nehodě osobního automobilu a mo-
torkáře na komunikaci I/9 (43 km). Motorka se 
nacházela mimo vozovku a jejímu řidiči, který byl 
při vědomí, byla poskytnuta předlékařská pomoc. 
Posádka osobního vozu se nacházela mimo něj. 
Zraněný motorkář byl předán do péče záchranářů, 
jednotka vypomohla s jeho transportem do sanit-
ního vozu. Uniklé provozní látky z osobního vozu 

byly zasypány sorbentem. Na místě zasahovala 
také policie a jednotka HZS Mělník.

Dne 6. 7. 2020 od 10:40 do 11:54 hodin vyje-
la jednotka s technikou CAS 25 Liaz v počtu 1+4  
k dopravní nehodě motorkáře k Tachovu. Na místě 
již zasahovala jednotka stanice HZS Doksy. Naše 
jednotka měla za úkol řídit doprovu a pomoci  
s naložením motocyklu na odtahový vůz. 

Dne 10. 7. 2020 od 22:59 do 23:36 hodin vyje-
la jednotka s technikou CAS 25 Liaz v počtu 1+3  
k technické pomoci k odstranění stromu na komu-
nikaci III/2705 (5,15 km). Jednotka strom rozřezala, 
odklidila a provedla úklid vozovky. 

Dne 11. 7. 2020 od 21:22 do 22:21 hodin vyje-
la jednotka s technikou CAS 25 Liaz v počtu 1+5  
k dopravní nehodě osobního automobilu k Vrcho-
vanům na komunikaci II/270(1,76 km). Havaro-
vané vozidlo skončilo na střeše, řidič a spolujez-
dec byli v péči zdravotníků. Jednotka vypomohla  
s jejich ošetřením a transportem do sanitních vozů. 

Dne 13. 7. 2020 od 18:29 do 18:44 hodin vyje-
la jednotka s technikou CAS 25 Liaz v počtu 1+4  
k dopravní nehodě směrem k Břehyni. Po cestě 
však byla odvolána zpět na základnu. 

Dne 18. 7. 2020 od 9:51 do 10:15 hodin vyjela 
jednotka s technikou CAS 25 Liaz v počtu 1+3 k 
dopravní nehodě osobního automobilu, které se 
nacházelo částečně na boku u obchvatu silnice I/9. 
Řidička byla z vozidla venku a jednotka její vůz 

ZÁSAHY JPO II/1 SDHO DUBÁ
vyprostila z příkopu. Na vozidle nedošlo k žádnému 
poškození. 

Dne 20. 7. 2020 od 15:28 do 15:44 hodin vyje-
la jednotka s technikou CAS 25 Liaz v počtu 1+3  
k pomoci při snesení pacienta z bytu v Zahradní 
ulici do sanitního vozu. Po transportu pacienta na 
nosítka a umístění do sanity se jednotka vrátila 
zpět na základnu. 

Dne 23. 7. 2020 od 9:19 do 9:31 hodin vyjela 
jednotka s technikou Nissan Patrol v počtu 1+3  
k pomoci při snesení pacienta z bytu v Luční ulici 
do sanitního vozu. Po transportu pacienta na no-
sítka a umístění do sanity se jednotka vrátila zpět 
na základnu. 

Dne 28. 7. 2020 od 11:23 do 11:45 hodin vyje-
la jednotka s technikou CAS 25 Liaz v počtu 1+4  
k úniku nebezpečných látek na komunikaci I/9. 
Jednotka posypala sorbentem uniklý fridex z ná-
kladního vozidla v nebezpečných zatáčkách na 
úseku 48. a 49. km. Z rozhodnutí velitele zásahu 
bylo poté místo předáno správci komunikace. 

Dne 29. 7. 2020 od 10:35 do 10:58 hodin vyje-
la jednotka s technikou CAS 25 Liaz v počtu 1+3  
k odtranění spadlého stromu na komunikaci 
III/2702 na 7,14 km. Strom zasahující do poloviny 
vozovky byl rozřezán, odstraněn a byl proveden 
úklid.  

Zuzka Martínková

Z DALŠÍ ČINNOSTI JEDNOTKY DUBSKÝCH HASIČŮ
Po dohodě s vedením města vypomáhala 

jednotka dubských hasičů ve dnech 3., 13., 15. 
a 20. července 2020 při čištění odtoku a ka-
nalizačního odtoku z Černého rybníka v Neda-
mově. Dalším, kdo při této akci pomáhal, byl 
pan Mynařík, který zajistil vybagrování usaze-
ného kalu a odvoz usazenin na sběrný dvůr. 
Pro odsávání vody byla použita kalová čerpadla  
a PS 12. Kanalizační odtok byl prorostlý kořeny  
a musel být prořezán odvětvovací pilou. Pro proře-
zání byl pročištěn do délky 5 metrů. Celkově zde 
bylo odpracováno 29 hodin.

Další akcí naší jednotky byla 16. července 
2020 oprava výpustě (stavidla) v požární nádrži  
v Zátyní, kde docházelo ke značnému úniku vody.

Dále naše jednotka dne 21. července 2020 
pročistila za pomoci kalového čerpadla a vody  
z hasičské cisterny ucpaný kanál. 

Zbyšek Stibor, velitel jednotky 
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LETNÍ KOMBINACE

Fialová a růžová
Růže, levandule, šalvěje, tuto moderní promyšle-
nou kombinaci můžete vidět v Dubé na náměs-
tí! Nové trvalkové záhody, krásně voní a dlouho 
kvetou.
I Dubá má moderní výsadbu dle současných tren-
dů v zahradní architektuře. Prosíme, zde netrhat, 
jen se kochat nebo očichávat  

Šedá a růžová 
Elegantní kombinace, zde zastoupena velmi odol-
nou kostřavou sivou a květem netřesku zedního. 
Čerstvá šťáva listů netřesku léčí rozpraskanou po-
kožku, štípance od hmyzu, drobné ranky i záněty.  
Netřesk můžete také přidat do salátu. 

Trávnička a kačírek
Drobná odolná rostlinka ve štěrkovém záhonu. 
Štěrk je zde použit jako mulč. Zastiňuje zemi-
nu, zabraňuje výparu, zamezuje růstu plevelům.  
V kombinaci s „obyčejnou“ betonovou dlaždicí pů-
sobí elegantně.  

Fialová a žlutá
Mateřídouška a svízel syřišťový
Vždy osvěžující barevná kombinace. Mateřídouš-
ka je vhodná při léčbě kašle a podporuje trávení, 
svízel čistí ledviny, játra a slinivku. 
Umýváte-li obličej teplým svízelovým nálevem, na-
píná povadlou pleť.
 

Zavinutka a kámen
Zavinutka podvojná neboli Monarda didyma, vy-
soká dlouho kvetoucí trvalka s vůní bergamotu. 
Vhodná do venkovských zahrad. Můžete ji vidět 
také fialovou nebo růžovou. Má protizánětlivé účin-
ky, podporuje trávení a dobře působí proti zánětu 
průdušek. Kamenná zeď akumuluje teplo a dlouho 
do noci sálá a hřeje.  

Modrá a žlutá
Levandule, lavička a santolína zvou k poseze-
ní v bylinkové zahradě ve Dřevčicích. Přijďte, 
můžete si sem přinést třeba pivo nebo kávu z 
Hospůdky U Kamen. 

Růžová a fialová
Srdečník a sléz, léčivky, které v raním slunci pěkně 
ladí. 
Srdečník používáme ke zklidnění srdeční činnosti, 
při neurózách a nespavosti.
Sléz maurský obsahuje slizové látky, které hojí sliz-
nice. Největší účinky má výluh za studena. 

Plavín a voda
Méně známá subtilní vodní rostlina, vzplývající na 
hladině. 
Vytváří porosty na hladinách stojatých vod, ne-
lovte ji, patří mezi zvláště chráněné druhy ČR! Je 
celkem běžně ke koupi ve větších zahradnictvích. 
Voda v zahradě vždy příjemně ochlazuje a zvlhčuje 
vzduch.

Všechny tyto rostliny si můžete prohlédnout v naší 
bylinkové zahradě ve Dřevčicích. 
Otevřeno je denně, dobrovolné vstupné můžete 
dát do červené kasičky z vchodu. Bude použito na 
nákup dalších rostlin a věřte mi, že ještě zdaleka 
nemáme všechny. 

Jana Samcová

Zdroje: 
Maria Treben: Moje léčivé rostliny
Lesley Bremnessová: Bylinář
Jaroslava Bednářová: Herbář aneb od anděliky  
k žindavě, www.botany.cz, www.bylinkyprovšechny.
cz

Bylinková zahrada Levandule a Hospůdka  
u Kamen shánějí brigádníky na léto. 

Milá práce v krásném prostředí, mezi květina-
mi a jídlem. Co je víc? 

Kontaktní tel. 728 074 749.
mail.: jana@zahradyergat.cz

 



14 zajímavosti
MÝTY FAKTA OMYLY

Každý, kdo se zajímá o historii, jistě někdy 
narazil na rozporuplné informace, nepřesnosti či 
omyly, které mohou vzniknout snahou o doplnění 
chybějících faktů nebo jejich nechtěným zkomole-
ním. Mnohdy se ale zcela náhodně podaří některé 
poznatky doplnit, omyly opravit či nepřesnosti uvést 
na pravou míru. Dubská historie je bohatá a zají-
mavá, a zajímavé jsou i osudy lidí, kteří na Dubsku 
žili či k němu měli nějaký vztah. Navíc se čas od 
času objeví v archivních záznamech informace, 
která poznatky o historii ještě trochu rozšíří.

V dubské farní pamětnici a zároveň i v matrice 
zemřelých je možné najít zápis, že v roce 1680 na 
zámku Nový Berštejn zemřel na mor páter Thomas 
Carve. Podíváme-li se, kdo byl tento muž, zjistíme, 
že šlo o významnou osobnost, učence, který se-
psal několik cenných historických a cestopisných 
děl. Narodil se roku 1590 v hrabství Tipperary  
v Irsku, byl vysvěcen na kněze a vzhledem k úz-
kým vazbám na rodinu Butlerů působil posléze 
jako kaplan v pluku Waltera Butlera. S ním prošel 
i řadou bojů třicetileté války, o které posléze psal. 
Walter Butler z Roscrea (hrabství Tipperary) ob-
držel za účast na vraždě Albrechta Valdštejna za 
odměnu od císaře Ferdinanda II. mimo jiné novo-
berštejnské panství s městem Dubá. Po Walterově 
smrti v prosinci 1634 zůstal Thomas Carve u pluku 

Butlerova nástupce Waltera Devereuxe. Roku 1643 
odešel do Vídně, kde se stal vikářem a apoštol-
ským protonotářem v katedrále sv. Štěpána. Závěr 
života strávil na zámku Nový Berštejn, který stále 
ještě vlastnila rodina Butlerových. V životopisech 
tohoto učence bývá zmíněno několik různých dat 
a míst úmrtí – 1664 ve Vídni, či 1672 v Německu. 
Letopočet 1672 je udáván proto, že v tomto roce 
vyšla Thomasi Carvemu poslední kniha, ale přesné 
datum a místo úmrtí dosud nebylo známo. Zápis  
v dubských archivních materiálech ale hovoří jasně 
-  irský učenec, historik a spisovatel, apoštolský 
protonotář páter Thomas Carve zemřel 6. září 1680 
na Novém Berštejně a pohřben byl v dnes již nee-
xistujícím kostele sv. Petra a Pavla v Dubé.

Trochu opačná situace je v případě učitele, skla-
datele a varhaníka Antonína Liehmanna.  Ačkoliv 
se tento hudebník, který mezi lety 1854 – 56 vyučo-
val pozdějšího skladatele Antonína Dvořáka, zcela 
beze všech pochyb narodil 1. listopadu 1808 v Tu-
boži, respektive v Tubožském dvoře, vyskytuje se 
stále čas od času informace, že se narodil v Dubé. 
Omyl mohl vzniknout tím, že jméno Liehmann bylo 
na Dubsku velmi rozšířené a dokonce v roce 1806 
se v Dubé narodil chlapec Antonín Liehmann, který 
ale s Dvořákovým učitelem neměl nic společného. 
Také fakt, že Tubož se ve starých záznamech na-

zývá Dubus, mohl zavinit, že za rodiště hudebníka 
Liehmanna byla někdy chybně považována Dubá.

Historické peripetie, zvlášť v oblasti bývalých Su-
det, kam Dubsko spadá, způsobily ostřejší vnímání 
otázky, kdo je Čech a kdo Němec. Při povrchním 
pohledu stačí k určení národnosti jméno a to jaký 
jazyk ten který člověk používá například v literární 
činnosti. Ovšem i tak výsostně český básník jako 
Karel Hynek Mácha své první literární pokusy psal 
v němčině.  Důležitá osobnost pro historii a vlasti-
vědu Dubska – Friedrich (Bedřich) Bernau – bývá 
mylně považován za Němce, zřejmě proto, že měl 
německé jméno a jeho spis Der politische Bezirk 
Dauba – tedy Politický okres Dubá - z roku 1888 
je psán německy. Bernau byl ale Čech. Zvolil jen 
německý pseudonym a při literární činnosti často 
používal němčinu, především ve spisech, týkajících 
se regionů s převahou německého obyvatelstva. 
Psal ovšem i v češtině. Jeho původní jméno znělo 
Přemysl Cyril Bačkora, a ačkoliv si nechal příjmení 
změnit úředně na Bernau, používal v občanském 
životě dál křestní jméno Přemysl. Jak o něm napsal 
Josef Vítězslav Šimák v nekrologu: „Ač převahou 
publikoval v jazyce německém, byl Bernau dobrým 
Čechem.“

myš

Antonín Liehmann Bedřich Bernau Thomas Carve

POZNÁTE KDE
SE NACHÁZÍ?
Více napovídat snad ani není
potřeba.

(foto Pepa Středa)

Řešení: "Titanik" v Českolipské ulici čp. 63
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ČERTOVOU ROKLÍ
Na přibližně 6 km dlouhou vycházku se vydá-

me z centra Dřevčic. Než vyrazíme, prohlédneme 
si na návsi naproti hostinci kamenný podstavec  
s reliéfem shození sv. Jana Nepomuckého z mostu 
z roku 1767. 

Odtud sejdeme po zelené turistické značce na 
dolní část návsi k bývalé požární nádrži. Napravo 
si můžeme všimnout mohutného památného plata-
nu javorolistého, vlevo ve štítu domu vidíme reliéf 
Nejsvětější Trojice. 

Pokračujeme v trase zelené značky, posléze 
mineme malou nádrž na vodu a dojdeme k do-
mům Poustky, kde pak zamíříme po pěšině dolů 
do rokliny. 

Lesy České republiky před časem cestu roklí 
upravily pomocí dřevěných lávek a chodníčků, bo-
hužel následný polom vše zničil a rokle byla několik 
let téměř neprůchodná. Nyní již pěšinou celkem 
pohodlně projdeme. Po několika desítkách metrů 
si všimneme vlevo zarostlé Čertovy studánky s re-
liéfem Ukřižování nad klenutým vstupem. Dřívější 
vysoký les zmizel a díky tomu můžeme obdivovat 
rozeklané pískovcové skály, tvořící hradbu po pra-
vé straně. 

Pokračujeme romantickým údolím podél potoka 
až k rozcestí u další studánky. Cesta vlevo vede 
vzhůru z rokle, značená pěšina vedla vpravo za 
studánkou, nyní je zarostlá, dáme se proto rov-
ně. Pěšina nás dovede téměř až k tak zvanému 
Dolskému mlýnu. Po pravé straně se rozkládal již 
od středověku rybník, samotný mlýn býval dřevěný  
a byl zničen za bouře v roce 1903, kdy se hráz 
rybníka protrhla a voda mlýn smetla.

Pěšina nás provede vpravo přes potok pod 
stráň, v níž je sklípek a nahoru vede strmá stez-
ka k zřícenině Chudého hrádku. My pokračujeme 
doleva podél stráně, pěšina posléze prochází opět 
údolím na druhou stranu. Jdeme dále až k místu, 
kde značená trasa odbočuje ostře doprava přes 
potok ke staré vodárně. My ale půjdeme doleva 
cestou vzhůru. Můžeme zde obdivovat skalní věže, 
které se nad cestou tyčí. 

Vystoupáme až na kraj lesa, projdeme vrátky 
a pokračujeme polní cestou s výhledem na domy 
osady Sušice. Cesta ústí na úzkou silničku. Vlevo 
si všimneme obnoveného křížku na kamenném 
podstavci. 

Na silničce se dáme doleva, o něco dále může-
me obdivovat pěkný výhled na Vlhošť. Silnička je 
lemovaná alejí většinou ovocných stromů a oře-
šáků, mineme další křížek a malou vodárnu. Na 
dohled křižovatky se silnicí od Holan odbočíme do-
leva cestou směrem k lesu. V místech, kde v lese 
cesta zahýbá, odbočíme doprava a vystoupáme na 
kraj lesa. Polní cesta nás dovede do Dřevčic, kde 
pak dále doprava dojdeme zpět k návsi. 

myš
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EMANUEL ADAMEC
STAVEBNÍ PRÁCE OD A DO Z

603 505 682

PALIVOVÉ DŘEVO DEŠTNÁ
MĚKKÉ DŘEVO             1 prmr za 700 Kč
ŠTÍPANÉ                        1 prmr za 900 Kč
TVRDÉ DŘEVO             1 prmr za 1.400 Kč
Doprava možná, lze i vlastní.
kontakt: 723 258 285



Dubáček | srpen 2020
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VENKOVNÍ POSEZENÍ - DOBRÉ JÍDLO I PITÍ
PŘIJĎTE POSEDĚT DO PŘÍJEMNÉHO PROSTŘEDÍ 

NAŠÍ HOSPŮDKY - DŘEVČICE 42

Hospůdka Dřevčice
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250071 Mělník - Mšeno - Doksy Platí od 15.12.2019 do 12.12.2020

Přepravu zajišťuje: Kokořínský SOK s.r.o., Boleslavská 400, 277 35 Mšeno, tel. 315 693 583, www.kokorinskysok.cz, info@kokorinskysok.cz
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6 jede v sobotu
7 jede v neděli

spoj jede po jiné trase
L spoj přepravuje jízdní kola

MHD zastávka s možností přestupu na městskou hromadnou dopravu

10 jede od 1.7.20 do 31.8.20

Na lince platí tarif a přepravní podmínky vyhlášené dopravcem Kokořínský SOK s.r.o. Informace o tarifu a přepravních podmínkách jsou zveřejněny ve vozidlech na lince.
V obvodu MHD se místní frekvence za tarif MHD nepřepravuje.
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250077 Mšeno - Dubá - Doksy Platí od 18.5.2020 do 12.12.2020

Přepravu zajišťuje: Kokořínský SOK s.r.o., Boleslavská 400, 277 35 Mšeno, tel. 315 693 583, www.kokorinskysok.cz, info@kokorinskysok.cz
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X jede v pracovních dnech
6 jede v sobotu

7 jede v neděli
J spoj zastávkou projíždí

spoj jede po jiné trase
L spoj přepravuje jízdní kola

10 jede od 1.7.20 do 31.8.20
70 nejede od 1.7.20 do 31.8.20, od 29.10.20 do 30.10.20

B spoj 6 Tč 1: spoj pokračuje v zastávce Mšeno,,žel.zast. linkou 250071, spojem 16

Na lince platí tarif a přepravní podmínky vyhlášené dopravcem Kokořínský SOK s.r.o. Informace o tarifu a přepravních podmínkách jsou zveřejněny ve vozidlech na lince.

IDOS © CHAPS spol. s r.o., 3.0.6718.16619 17.05.2020

JÍZDNÍ ŘÁDY LETNÍHO CYKLOBUSU
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20 Klub malých dubáčků
ZVÍŘÁTKOVÁ STEZKA

Na prázdniny jsme pro rodiny s dětmi připravily Zvířátkovou stezku. Je to příjemná procházka přírodou okolo Dubé, která je zakončená v Nedamově. Po cestě 
mohou děti i s rodiči hledat malované kamínky, vyplňovat křížovku a hrát různé hry. Těší nás, že je o stezku velký zájem ze strany veřejnosti, přestože udržet 
stezku stále kompletní je velice náročné. Mapy i s křížovkou jsou stále k dispozici na Infocentru v Dubé, v Klubu malých Dubáčků a v recepci Autokempu Nedamov.                                             

Za Klub malých Dubáčků Klára Jombíková a Jarmila Rupertová
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Celý srpen mají návštěvníci Galerie Pošta v Dubé 
možnost prohlédnout si fotografie  známého dubské-
ho fotografa Václava Zývala, tentokrát zaměřené na 
krásu ženského těla. Tvorbu Václava Zývala bylo 
možné obdivovat na řadě výstav na různých místech 
v okolí, ale i v Praze. V Galerii Pošta vystavoval také 
již několikrát a vždy se jeho fotografie – ať již  zamě-
řené na krajinu, portrét či akt – těšily velké pozornosti 
návštěvníků.

Výstava potrvá do 29. srpna a bude otevřená vždy 
ve středu a v sobotu od 9 do 11 hodin a v pátek od 
14 do 16 hodin. Jiný termín si zájemci mohou dohod-
nout na telefonním čísle 607 138 832. 

myš

INFOCENTRUM MĚSTA
DUBÁ PŘEDSTAVUJE
KOKOŘÍNSKO 
HOROLEZECKÝ PRŮVODCE 
DUBSKÉ SKÁLY SEVERNÍ  
A JIŽNÍ OBLASTI

V našem Infocentru města Dubá máme nyní 
v prodeji průvodce Dubské skály - Kokořínsko  
a přilehlé oblasti. Průvodce je kolektivním dílem 
správců skal z OVK Kokořínsko pod zastřeše-
ním Otty Cihelny. Na průvodci pracovali správ-
ci jednotlivých sektorů Kokořínska, našli skoro 
všechny v kokořínských lesích poschovávané 
věže a věžičky, i ty, které předtím znal jen ode-
šlý Luboš Martínek, zaměřili jim souřadnice.  
S blížícím se vydáním se také zvýšila aktivita pr-
vovýstupců, kteří chtěli ještě své nové objevy do 
knížky dostat. Předchozí průvodce z roku 2015 
uvádí na obálce 1221 masivů a věží. V současné 
době je v databázi ČHS 1487 skal a 8412 cest 
a skoro úplně všechny v průvodci jsou. Vzrůst 
počtu popisovaných cest a skal byl takový, že 
byl průvodce rozdělen kvůli vazbě do dvou dílů, 
severního a jižního. 

V prodeji jsou oba díly najednou za cenu 
700,-Kč.

Petra Mečířová

Fotografie 
Václava Zývala

Mladá malířka 
v Galerii Pošta

Od začátku září bude v Galerii Pošta vystavovat 
svou tvorbu Barbora Myslikovjanová, malířka, která 
se soustřeďuje na expresivně pojatou figurální malbu 
se znepokojujícími motivy. Její obrazy zanechávají v 
divákovi svou silnou a tajuplnou náladou hluboký do-
jem. O tom se budou moci přesvědčit i návštěvníci 
Galerie Pošta v Dubé. Vernisáž této zajímavé výsta-
vy se bude konat v pátek 4. září od 18 hodin.

Výstava potrvá do 3. října a bude otevřená vždy 
ve středu a v sobotu od 9 do 11 hodin a v pátek od 
14 do 16 hodin. Jiný termín si zájemci mohou dohod-
nout na telefonním čísle 607 138 832. 

myš
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3. DUBSKÉ 
DŘEVOSOCHÁNÍ

na téma "lesní postavy a jiné"
7. - 11. 9. 2020 

v Autokempu Nedamov

Přijďte se podívat na práci šikovných dřevosochařů, kteří 
umí z obyčejné klády udělat neuvěřitelná umělecká díla. 

Výsledná díla budou vystavena u Sušárny chmele 
12. 9. 2020 při Dnech evropského dědictví.

Všichni jste srdečně zváni.  

DNY EVROPSKÉHO
DĚDICTVÍ

Letos na téma "památky a vzdělávání"
12. září 2020 od 13 hodin

u Sušárny chmele

•	 10 - 12 hod. - prohlídka kostela Nalezení sv. Kříže 
•	 11 - 12 hod. - den otevřených dveří ve Slávii
•	 komentovaná prohlídka Sušárny chmele
•	 tvůrčí dílničky pro děti i dospělé
•	 prodejní stánky, občerstvení, atrakce pro děti
•	 slavnostní zakončení 3. Dubského dřevosochání
•	 hudební vystoupení 

MASOPUST 2020MĚSTO DUBÁ VÁS ZVE 
NA VÝSTAVU U PŘÍLEŽITOSTI 75. VÝROČÍ KONCE 2. SVĚTOVÉ VÁLKY

NAHLÉDNUTÍ DO HISTORIE 
2. SVĚTOVÁ VÁLKA

GALERIE ŠATLAVA 
V PŘÍZEMÍ MĚSTSKÉHO ÚŘADU DUBÁ

VÝSTAVA BUDE PŘÍSTUPNÁ V OTEVÍRACÍ DOBĚ INFOCENTRA, 
KDE LZE O VSTUP DO GALERIE POŽÁDAT AŽ DO KONCE SRPNA

PONDĚLÍ A STŘEDA                            7 - 16:30 HOD
ÚTERÝ A ČTVRTEK                             7 - 15:00 HOD
PÁTEK                                                7 - 14:30 HOD
SOBOTA, NEDĚLE, SVÁTKY                 8 - 16:00 HOD
ČERVENEC A SRPEN VE VŠEDNÍ DNY  7 - 18:00 HOD

PRODLOUŽENO
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12/9–28/10/2020

www.lipamusica.czVstupenky v prodeji od 1. června, více informací na:

Josef Špaček, 
umělecký garant festivalu

12/9
Liberec

Mesiáš
Collegium 1704

19/9
Česká Lípa

Špaček hraje a diriguje
Česká studentská fi lharmonie, J. Špaček

6/10
Teplice

Musica Bohemica
Poezie lidové písně

16/10
Liberec Sólo pro Josefa Špačka

28/10
Nový Bor

Hudba stříbrného plátna
Komorní fi lharmonie Pardubice

3/10
Děčín

Lípa Musica Septet
J. Špaček, R. Baborák ad.

18/9
Zahrádky

Sladká krásná dáma
i Flautisti Ensemble

20/9
Česká Lípa

#beethoven250
Jan Bartoš

27/9
Česká Lípa

Sně
Beata Hlavenková

28/9
Česká Kamenice

Ó světlo zrozené
Cappella Mariana

2/10
Kamenický Šenov

Originální pražský 
synkopický orchestr

4/10
Prysk

Sedm posledních slov…
M. Cukrová, Zemlinského kvarteto

11/10 
Česká Lípa

Chvalme Pána
Český fi lharmonický sbor Brno

17/10
Heřmanice 

v Podještědí

Veni Creator Spiritus
Katta

5/11
Česká Lípa

Má to smysl!
J. Špaček, M. Sekera a žáci ZUŠ Česká Lípa

19/10
Doksy

Jurkovičovy ukolébavky
H. Blažíková, J. Semerádová ad.

23/9
Česká Lípa

Nezapomeň…
Iva Bittová
benefi ce pro Nadační fond

Exkluzivní partneři koncertu 
pro Liberecký kraj:

Lípa Maecenaria: Hlavní mediální partneři:Hlavní partneři festivalu:Festival se koná za laskavé podpory:
Nový Bor

LM_A4_plakat_2020_UNI_01.indd   1LM_A4_plakat_2020_UNI_01.indd   1 05.06.2020   16:18:4205.06.2020   16:18:42

PPoottřřeebbuujjeettee  vvíícc  iinnffoorrmmaaccíí
Email: pavlina.samalova@nature.cz
Tel.: 730 571 277

www.nature.cz
snamidoprirody.nature.cz

Přednáška o netopýrech žijících v České republice, 
po níž se pěšky přesuneme k rybníku Harasov, kde 
proběhne odchyt netopýrů. 
Předpokládaný konec ve 22 hodin. 

PPooččeett  úúččaassttnnííkkůů  oommeezzeenn!!
RReeggiissttrruujjttee  ssii  mmííssttaa  nnaa  kkoonnttaakkttuu  nníížžee..

CCoo  VVááss  ččeekkáá??

AAggeennttuurraa  oocchhrraannyy  ppřříírrooddyy  aa  kkrraajjiinnyy  ČČRR,,  rreeggiioonnáállnníí  pprraaccoovviiššttěě  
SSpprráávvaa  CCHHKKOO  KKookkoořříínnsskkoo  –– MMáácchhůůvv  kkrraajj  VVááss  ssrrddeeččnněě  zzvvoouu  nnaa

NNEETTOOPPÝÝŘŘÍÍ  NNOOCC

2288..  88..  22002200 v 19:00 hod přednáší RRNNDDrr..  VVllaaddiimmíírr  HHaannzzaall
Místo konání: budova terénní stanice Správy CHKO Kokořínsko – Máchův kraj 

v Kokořínském Dole č. p. 13

Akce je součástí iniciativy AOPK ČR "Pojďte s námi do přírody".

VYHRÁVEJTE POBYTY 
v nejznámějších 
českých lázních

každou sobotu 
po celé prázdniny

od 13 hodin v pořadu VÝLETY

Český rozhlas Liberec
RÁDIO VAŠEHO KRAJE

liberec.rozhlas.cz

OPRAVA-VELKÁSOUTĚŽ-LIBEREC-2-2020.indd   1 18.6.2020   11:13:22
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SVATOVÁCLAVSKÝ BĚH DUBOU

Rok se s rokem sešel a Kulturní komise měs-
ta Dubá připravuje již 3. ročník městského běhu  
s názvem Svatováclavský běh, který se koná  
v pondělí 28. září 2020. 

Milí sousedé, přátelé a sportovní nadšenci, 
zkrátka občané Dubé - neseďte doma a přijďte si 
zazávodit nebo podpořit místní i přespolní běžce. 
Všechny trasy zůstávají stejné (viz mapka hlavní 
trasy), pouze ženské kategorie jsou na přání roz-
šířené o běh na 5 km a je mírně posunuta věková 
hranice.

Nejen pro závodníky bude připraveno bohaté 
občerstvení, které zajistí Hospůdka Dřevčice. Sou-
těžit se bude o pěkné a zajímavé ceny, nechte se 
překvapit. 

Ráda bych touto cestou poděkovala hlavním 
sponzorům letošního ročníku:

• za finanční příspěvek firmě Stavby-Novák 
na nákup startovních čísel, medailí a pohárů 
pro vítěze.

• za finanční příspěvek firmě AGROP s r.o. na 
nákup věcných cen

Letošní téma malířské soutěže je zemědělství, 
hospodářská zvířata, zemědělská technika a život 
na statku. Všechny výkresy budou vystaveny v Ga-

lerii Šatlava během Vánoční výstavy.
Prosím o respektování termínu přihlášení, který 

je do neděle 27. 9. 2020. Přihlášení v den závodu 
již nebude možné kvůli organizaci a přípravě cen 
i celého programu.

Přihlašování a podrobné informace:
Kontakt: K. Janďourková na mailu jandourkovi.

zatyni@seznam.cz a telefonu 605 293 425 nebo 
v podobě papírové přihlášky, kterou obdržíte do 
schránky během srpna.

Kategorie:
Děti:

- Předškoláci+1. třída 200 m (okruh po náměstí)
- Školáci I. stupeň	 350 m (okruh přes Malou ul.)
- Školáci II. stupeň	 750 m (okruh Jana Roháče,
  Nedamovská, Luční)

Ženy
- Kategorie I A (16-39 let) Hlavní okruh 2,5 km
- Kategorie II A (40 a více let) 	 Hl. okruh 2,5 km

Ženy
- Kategorie I B (16-39 let) Hlavní okruh 5 km
- Kategorie II B (40 a více let) Hlavní okruh 5 km

Muži
- Kategorie I A (16-34 let) Hlavní okruh 2,5 km

- Kategorie II A (35-49 let) Hlavní okruh 2,5 km
- Kategorie III A (50 a více let) Hlavní okruh 2,5 km

Muži
- Kategorie I B (16-34 let) Hlavní okruh 5 km
- Kategorie II B (35-49 let) Hlavní okruh 5 km
- Kategorie III B (50 a více let) Hlavní okruh 5 km

Časový harmonogram:
13:00	 Začátek programu
13:15	 Start Předškoláci a 1. třída
13:30	 Start Školáci I. stupeň (2. - 5. třída)
13:45	 Start Školáci II. stupeň (6. - 9.třída)
14:00	 Vyhlášení vítězů děti
14:15	 Start ženy + muži okruh 2,5 km
14:45 	 Vyhlášení vítězů okruh 2,5 km
15:00	 Vyhlášení malířské soutěže na téma 
„Zemědělství“
15:15 	 Start ženy + muži okruh 5 km
16:00 	 Vyhlášení vítězů hlavní okruh 5 km

Na závěr si popřejme příznivé počasí bez deště, 
hojnou účast a pevné zdraví pro všechny. Doufej-
me, že letošní nevyzpytatelná situace s koronavi-
rem nenaruší tuto sportovní akci. Těšíme se na 
vás všechny.

Za kulturní komisi Kateřina Janďourková

DĚKUJEME SPONZORŮM
MĚSTO DUBÁ

POTRAVINY PRAMEN
POTRAVINY „u Pošty“

POTRAVINY ,,U FILIPA´´
LESY NOVÝ BERŠTEJN

MONIKA A VAŠEK ŠIMONOVI
STAVEBNINY NOVÁK

OBCHŮDEK U TOMÁŠE
LEONA MAŘÍKOVÁ

KATEŘINA JANĎOURKOVÁ
VERONIKA DUFKOVÁ A MILAN HEPTNER

SPORTOVNÍ DEN NA NOVÉM VÍCEÚČELOVÉM HŘIŠTI
Sportovní den zahájilo přátelské fotbalové utkání 

mladší i starší přípravky TJ Slavoj Dubá a Dynamo 
Doksy. Rodiče fandili o sto šest, trenéři radili svým 
svěřencům jak o život a nakonec byli vítězové úpl-
ně všichni.

Mezi sportovní disciplíny, které si každý mohl vy-
zkoušet a se získanými body se pak utkat o hlavní 
ceny, patřily: orientační běh, discgolf, sprint, skok 
do dálky, hod na koš, penaltový kop na branku, 
trojskok a vrh koulí.

Soutěžilo se hned v sedmi kategoriích:
- děti 0 – 5 let (15 soutěžících)
- děti 6 – 10 let dívky (13 soutěžících)
- děti 6 – 10 let chlapci (19 soutěžících)

- děti 11 – 14 let (22 soutěžících)
- junioři 15 – 17 let (skupina zůstala neobsazena)
- dospělí – ženy (14 soutěžících)
- dospělí – muži (20 soutěžících)
 

Všichni byli naprosto neuvěřitelní, počasí bylo 
krásné a sportovní nálada soutěžících i pořadatelů 
dodala této akci opravdový šmrnc.

Pro děti byl připraven skákací hrad a nechybělo 
ani dobré občerstvení.

Akce se velice vydařila a velké poděkování patří 
všem, kdo se jí účastnili, kdo pomáhali s organi-
zací i sponzorům, díky kterých byly připravené tak 
hezké ceny. Děkujeme. 

mar

Z PROVOZNÍHO ŘÁDU HŘIŠTĚ...
Provozovatelem víceúčelového sportovního hřiš-

tě je Město Dubá. Určeno je k provozování atletiky 
a míčových her širokou veřejností všech věkových 
skupin. Hřiště slouží i jako školní hřiště pro ZŠ  
a MŠ. Z míčových her se jedná o malou kopanou, 
basketbal, nohejbal a volejbal. Na hřišti nelze hrát 
florbal.

Ten, kdo hřiště užívá musí dbát předpisů bez-
pečnostních a k ochraně majetku. 

Denní provozní doba využívání víceúčelového 
hřiště pro veřejnost je následující:  

- ve dnech školního vyučování 15-20 hodin
- dny prac. volna a školní prázdniny 8-20 hodin
Vstup do areálu je povolen pouze odemčenou 

brankou, je zakázáno přelézání zamčených vcho-
dů a oplocení hřiště. 

V případě nepříznivých povětrnostních podmí-
nek je zakázáno hřiště používat. 

Při zjištění jakékoli závady na sportovním zaří-
zení, nebo v jeho bezprostředním okolí nahlaste 

závadu na telefon 607 933 058 od 7 do 15 hodin. 
Volejbalová síť se sloupky je půjčována na vy-

žádání předem nahlášeným skupinám.
V areálu hřiště je zakázáno jakékoli znečišťová-

ní, nebo poškozování hrací plochy. 
Vstupujte na hřiště pouze ve vhodné obuvi (ne-

vhodné jsou kopačky, boty s hroty, vysoké pod-
patky, znečištěná obuv). Nejezděte na kole, ko-
loběžce, skateboardu ani na kolečkových bruslích 
na umělé povrchy. Odhazujte odpadky na místa  
k tomu určená (koš/popelnice) u vstupu. Nemani-
pulujte s ostrými předměty, neotevírejte kanalizační 
šachtu a pevné, nebo mobilní zařízení nepřemis-
ťujte mimo stanovená místa.  

Na hřišti je zakázáno konzumovat alkoholické 
nápoje a jídla všeho druhu, vstupovat sem nesmějí  
podnapilí. V celém areálu platí zákaz manipulace 
s ohněm. Neodhazujte žvýkačky a nevstupujte 
se zvířaty na umělý povrch hřiště. Úmyslně ne-
odrážejte míče o pletivo z bezprostřední blízkosti  

a neopírejte se o sítě. 
Psi se mohou pohybovat pouze na vodítku  

v prostorách mimo sportoviště.
Uživatel nesmí svým chováním ohrožovat zdra-

ví jiných uživatelů, nebo jinak obtěžovat nejbližší 
okolí. 

Přinesené sportovní nářadí návštěvníků musí 
splňovat bezpečnostní prvky, nesmí  ohrožovat 
bezpečnost ostatních účastníků a poškozovat 
sportovní zařízení. 

Provozovatel nenese odpovědnost za případ-
né úrazy vzniklé ve sportovním areálu. Současně 
neodpovídá za případnou ztrátu odložených věcí. 

Při nedodržení provozního řádu může správce, 
nebo jiný oprávněný pracovník  uživatele z hřiště 
vykázat. Při neuposlechnutí těchto pokynů budou 
oprávnění pracovníci informovat policii. 

Celé znění provozního řádu najdete také na 
www.mestoduba.cz.

red



Foto © Pepa Středa

PĚNOVÉ HRÁTKY NA ZÁVĚR SPORTOVNÍHO DNE

Foto © Pepa Středa a Zuzka Martínková



SPORTOVNÍ DEN NA NOVÉM VÍCEÚČELOVÉM HŘIŠTI

Foto © Martin Rupert a Zuzka Martínková


